
 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per le politiche di internazionalizzazione e la promozione degli scambi 

 

IL DIRETTORE  GENERALE   

 VISTO il Decreto Direttoriale del 29 dicembre 2015 che disciplina i requisiti soggettivi, i criteri e le 
modalità per la concessione ai Consorzi per l’internazionalizzazione di contributi a fondo perduto, destinati al 
cofinanziamento di progetti promozionali volti a sostenere le piccole e medie imprese nei mercati esteri e  
favorire la diffusione internazionale dei loro prodotti e servizi; 

VISTO, in particolare, l’articolo 9 del citato Decreto con cui è stata istituita e  nominata la Commissione 
di valutazione dei progetti di internazionalizzazione, Anno 2016; 

VISTA la  nota del 15 marzo 2016 con la quale il Dottor Adriano Ippoliti ha rassegnato le dimissioni 
dall’incarico di componente della suindicata Commissione di valutazione, a motivo dell’assunzione di  nuovo 
incarico dirigenziale presso la Direzione Generale Politica Industriale e Competitività e Piccole e Medie Imprese; 

PRESO ATTO delle menzionate dimissioni e ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla  sostituzione del 
Dottor Adriano Ippoliti quale membro della Commissione in argomento 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Il dottor Giorgio Giovagnoli, Dirigente in servizio presso la Direzione Generale per le politiche di 
internazionalizzazione e la promozione degli scambi del Ministero, è nominato membro della Commissione di  
valutazione di cui al Decreto Direttoriale 29 dicembre 2015, in sostituzione del dottor Adriano Ippoliti. 

 

           Articolo 2 

Per effetto della sostituzione di cui all’articolo 1 la Commissione di valutazione di cui sopra, risulta così 
composta: 

1) Dott. Giorgio Giovagnoli 
2) Dott. Patrizia Agostini 
3) Dott. Maurizio Cotrona 

 
Il presente decreto è pubblicato nel sito del Ministero dello Sviluppo Economico. 
 
Roma, 15 marzo 2016                 

        
       IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE  

      Elena Romoli 
 


